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Fleta e punës për nxënësit 4.2  

Një model i objektivave të qëndrueshme  

Veri 
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MJEDISI  
 

Jugu 
  
 

Si ta lexojmë këtë diagramë  
 

Modeli integron tre qëllime qëndrueshmërie dhe i vendos ato në dimensionin historik dhe 
global: 

1. "Mjedisi": mbrojtja e mjedisit dhe burimeve natyrore;  

2. "Ekonomia": Rritja ekonomike (produktiviteti, prodhimi, pasuria);  

3. "Shoqëria": kohezioni social, shpërndarje e drejtë e mirëqenies;  
  
Shigjetat dy kahëshe tregojnë se qëllimet   mund të mbështetin ose të përjashtojnë 
reciprokisht njëri-tjetrin.  

  


